
1 / 2 

 

COMMISSION DE LA FORMATION ET DE LA VIE UNIVERSITAIRE 
Séance du 10 mai 2022 

 
 
 
 

DELIBERATION 
n°CFVU – 2022 – 16 – FOA  – 002 

 
relative aux maquettes de formation et aux modalités spécifiques  
du contrôle des connaissances et des compétences des diplômes 

de FOAD 
 

Vu le code de l’éducation, et notamment son article L.712-6-1 relatif aux compétences de la CFVU, 

Vu la Charte des examens en vigueur, 

Vu la délibération de la CFVU relative au régime commun des études et aux modalités générales du contrôle des 
connaissances des formations conduisant à la délivrance des diplômes nationaux et des diplômes d’université, 

Vu l’avis du Comité exécutif de l’École de Management de Toulouse en date du 8 avril 2022, 

 

 

La commission de la formation et de la vie universitaire, après en avoir délibéré, décide : 

 

La commission de la formation et de la vie universitaire approuve les maquettes des formations ouvertes 
à distance (FOAD) ainsi que les modalités spécifiques du contrôle des connaissances et des compétences 
des diplômes nationaux et des diplômes d’université telles qu’annexées à la présente délibération.  

 

 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
ANNEXES : 
 
Diplômes nationaux 
 

MCC-MASTER-MENTION-ALED-M1-FOAD-2022-2023 

MCC-MASTER-MENTION-DA-PT Droit des assurances-FOAD-2022-2023 

MCC-MASTER-MENTION-DA-PT Droit des entreprises-FOAD-2022-2023 

MCC-MASTER-MENTION-DIDE-PT Droit international et droit européen-FOAD-2022-2023 

MCC-MASTER-MENTION-DI-PT Droit de l'immobilier-FOAD-M2-2022-2023 

MCC-MASTER-MENTION-DPA-PT Ingénierie du patrimoine-FOAD-2022-2023 

MCC-MASTER-MENTION-DPE-PT DPSC-FOAD-2022-2023 

MCC-MASTER-MENTION-DPU-PT Droit des collectivités territoriales-FOAD-2022-2023 

Le président de la Commission de la 
Formation et de la Vie Universitaire, 

 
Hugues KENFACK 

 

RESULTAT DU VOTE 
Nombre de votants : 22 

Voix favorables : 22 
Voix défavorables : 0 

Abstentions : 0 



2 / 2 

 

MCC-MASTER-MENTION-DSO-PT Droit social de l'entreprise-FOAD-2022-2023 

MCC-MASTER-MENTION-ES-PT Econométrie, Statistiques-FOAD-M2-2022-2023 

MCC-MASTER-MENTION-MS-PT Management du sport-FOAD-2022-2023 

MCC-MASTER-MENTION –SP-PT Politique et sécurité-FOAD-M2-2022-2023 

 

Diplômes d’université 
 
MCC-DU-Acteurs du sport-FOAD-2022-2023 

MCC-DU-Anglais juridique-FOAD-2022-2023 

MCC-DU-Management du sport-FOAD-2022-2023 

MCC-DU-Statistiques appliquées-FOAD-2022-2023 
 
 
 


